[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	20.04.2018
	с. Туруханск
	№ 16-290

О назначении проведения опроса, с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская средняя  школа № 1» путем присоединения Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская вечерняя (сменная) школа»
В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2010 № 8-103 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан Туруханского района», руководствуясь ст.ст. 11, 27, 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить по инициативе Главы Туруханского района проведение опроса граждан на части территории муниципального образования Туруханский район в сельских населенных пунктах: поселок Бор, село Ворогово, село Зотино, поселок Светлогорск, село Туруханск, поселок Бахта, поселок Келлог, село Фарково, деревня Горошиха, с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская средняя школа № 1» путем присоединения Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская вечерняя (сменная) школа», необходимость которого обусловлена требованиями п.12. ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Опрос граждан провести с 13 мая 2018 года,  срок проведения опроса граждан – 7 календарных дней.
2. Установить минимальную численность граждан, участвующих в опросе - 205 человек.

3. Утвердить:

формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, согласно приложению 1;
форму опросного листа согласно приложению 2;
методику проведения опроса граждан согласно приложению 3.
4. Создать комиссию по проведению опроса граждан в составе согласно приложению 4.
5. Установить дату проведения первого заседания комиссии по проведению опроса граждан 03.05.2018 года. Адрес местонахождения комиссии по проведению опроса граждан: 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Попова 7, Управление образования администрации Туруханского района.

6. Решение Туруханского районного Совета депутатов от 16.06.2017 № 11-175 «О назначении опроса граждан» отменить.
7. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по образованию, молодежной политике, культуре и спорту.
8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

	Председатель
Туруханского районного
Совета депутатов
___________________
Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

__________________
О.И. Шереметьев

Приложение 1

к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 20.04.2018 № 16-290
Формулировку вопроса,
предлагаемого при проведении опроса граждан
«Согласны ли Вы с реорганизацией Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская средняя школа № 1» путем присоединения Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская вечерняя (сменная) школа».
Приложение 2
к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 20.04.2018 № 16-290
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Основание проведения опроса граждан: решение Туруханского районного Совета депутатов от 20.04.2018 № 16 – 290 «О назначении проведения опроса».

Вопрос: «Согласны ли Вы с реорганизацией Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская средняя школа № 1» путем присоединения Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская вечерняя (сменная) школа»

Варианты ответа (нужное отметить):

а) согласен (а)
_______
б) не согласен (а)
_______
в) свой вариант ответа

____________________________________________________________________.

Дата заполнения ________
подпись лица, заполнившего

опросный лист_______________________________________________________
Ф.И.О. лица, проводившего опрос
_____________________________

подпись лица, проводившего опрос
Приложение 3

к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 20.04.2018 № 16-290
Методика проведения

опроса граждан на части территории муниципального образования Туруханский район в сельских населенных пунктах: поселок Бор, село Ворогово, село Зотино, поселок Светлогорск, село Туруханск, поселок Бахта, поселок Келлог, село Фарково, деревня Горошиха

Цель проведения опроса: выявление мнения граждан по вопросу реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская средняя  школа № 1» путем присоединения Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская вечерняя (сменная) школа».

Метод проведения опроса: заполнение опросного листа путём выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.
Организатор проведения опроса граждан - комиссия по проведению опроса граждан (далее - Комиссия).
Опросные листы утвержденной формы передаются членами Комиссии гражданам для заполнения.

По окончании сроков опроса Комиссия подводит итоги опроса.
Результаты устанавливаются путем обработки полученных данных, содержащихся в опросном листе.

Испорченными считаются опросные листы, не содержащие никакой полезной информации  (чистые бланки, тексты, не имеющие отношения к данному опросу).
Недействительными считаются записи в опросном листе, по которым невозможно достоверно установить мнение участника опроса, или не содержащие данных об опрашиваемом или его подписи.

На основании полученных результатов Комиссией составляется протокол, в котором указываются данные:

формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса жителей;

минимальное число жителей, имеющих право на участие в опросе;

число жителей, принявших участие в опросе;

число записей в опросном листке, оказавшихся недействительными;

результаты опроса жителей.

Протокол подписывается всеми членами Комиссии и передается вместе с опросными листами инициатору проведения опроса.

Член комиссии, не согласный с протоколом в целом или в части подписав протокол, вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу.

Приложение 4
к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 20.04.2018 № 16-290
Состав
комиссии по проведению опроса граждан

Жосан
Марина Станиславовна

заместитель Главы Туруханского района, председатель комиссии;

Ленивцева

Ольга Сергеевна

руководитель Управления образования

администрации Туруханского района, заместитель председателя комиссии;

Давыдова

Татьяна Владимировна

специалист 1 категории по охране прав детей Управления образования администрации Туруханского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Игнатенко

Александр Александрович
исполняющий обязанности руководителя территориального управления администрации Туруханского района;

Микула

Александр Евгеньевич
глава Туруханского сельсовета (по согласованию);

Потапова

Галина Константиновна
начальник юридического отдела Управления образования администрации Туруханского района;

Чалкин

Александр Иванович
депутат Туруханского районного Совета депутатов (по согласованию).
_1164784006.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy